
 
 

Vytvořeno  7.12.2018 13:53:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 9. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 11.12.2018  
 
Rozpočtové opat ření č. 15 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 15 
B - důvodová pzráva OI - štola 
C - důvodová zpráva OI  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V přílohách se nacházejí návrhy na rozpočtová opatření k rozpočtu města na rok 2018. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města na rok 2018, dle příloh a zápisu. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 



Rozpo čtové opat ření č. 15

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)
příjmy 0 5 dotace MŠ Zborovská -331 200 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -331 200 Kč

snížení dotace na rekonstrukci MŠ Zborovská z důvodu vysoutěžení nižší ceny

2)
příjmy 0 5 dotace Rekonstrukce KD -2 570 200 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -2 570 200 Kč

vyjmutí dotace z rozpočtu na rok 2018, bude součástí rozpočtu na rok 2019 ve výši cca 5,7 mil. Kč

3)
příjmy 0 5 dotace Digitální kino 920 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 920 000 Kč

přijetí dotace na pořízení digitálního kina v KD Kuřim

4)
příjmy 0 5 dotace II. etapa rozšíření ZŠ Jungmannova 16 973 700 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 16 973 700 Kč

přijetí dotace na II. etapu rozšíření kapacit ZŠ Jungmannova

5)
příjmy 0 5 dotace Zabezpečení levé štoly Pod Zárubou 500 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 500 000 Kč

přijetí dotace na zabezpečení levé štoly Pod Zárubou

6)
příjmy 0 5 dotace ZŠ Tyršova 2 151 700 Kč
výdaje 9034 5 dotace ZŠ Tyršova 2 151 700 Kč

přijetí dotace pro ZŠ Tyršova - zkvalitnění vzdělávání

7)
příjmy 31 5 vratka dotace MŠ Zborovská 2 900 Kč
výdaje 9005 5 vratka dotace MŠ Zborovská 2 900 Kč

vratka nespotřebované dotace pro MŠ Zborovská - příspěvek na obědy - Krajskému úřadu

8)
výdaje 9047 4 Údržba zeleně -400 000 Kč
výdaje 9045 4 Čištění města -450 000 Kč
výdaje 9039 4 Odpadové hospodářství 850 000 Kč

Navýšení rozpočtu je žádáno z důvodu navýšení nákladů na odvoz tříděného odpadu, navýšení počtu popelových nádob, svoz
bioodpadu a opravu kontejnerových stání.

9)
výdaje 9012 3 Správa bytů Kuřim 300 000 Kč
výdaje 9011 3 Investservis -300 000 Kč

OMP žádá o převod prostředků v rámci bytového hospodářství, které spravují 2 soukromí správci a to z důvodu vyšších 
vypalcených přeplatků za energie za rok 2017.



10)
výdaje 9012 3 Správa bytů Kuřim 300 000 Kč
výdaje 9011 3 Investservis -300 000 Kč

OMP žádá o převod prostředků v rámci bytového hospodářství, které spravují 2 soukromí správci a to z důvodu vyšších 
vypalcených přeplatků za energie za rok 2017.

11)
výdaje 9005 5 vratka části dotace Podpora rozvoje cyklistiky 40 700 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -40 700 Kč

důvodová zpráva v Příloze č.1 - finanční vypořádání dotace

12)
příjem 23 4 smluvní pokuta Aquasys 330 000 Kč
výdaje 1149 4 akce Oddílný systém kanalizace ul. Hybešova 300 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 30 000 Kč

V roce 2017 byla dokončena, zkolaudována a předána městu akce „Kuřim - oddílný systém v ul. Hybešova“ zhotovitelskou 
společností AQUASYS spol. s r.o. (dále jen zhotovitel). Vzhledem k tomu, že zhotovitel nedodržel termín dokončení
díla, mělo město vůči zhotoviteli pohledávku z titulu neuhrazené smluvní pokuty, vyplývající ze smlouvy o dílo č. 2014/D/0066
ve výši 330.000 Kč. Zhotovitel měl vůči městu pohledávku pohledávku z titulu částečně neuhrazené faktury č. 2016210083, 
spočívající v pozastávce. Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a závazků byla oboustranně podepsána 20. 4. 2018 .
Z výše uvedeného důvodu žádá odbor investiční o navýšení ORG 1149000000 o 300.000 Kč.

13)
výdaje 1401 4 Zprovoznění štoly 8 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -8 000 Kč

důvodová zpráva v příloze



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. ….., ZM 11. 12. 2018 

 
„Zprovozn ění a zabezpečení levé štoly Pod Zárubou, Ku řim“ 
 

ORG 1 401 000 000 

             

 

Žádáme o  navýšení investiční akce „Zprovoznění a zabezpečení levé štoly Pod 
Zárubou, Kuřim“. Navýšit ORG je třeba o částku 8.000 Kč z důvodu úhrady připojení 
k distribuční soustavě  z napěťové hladiny a el. přípojky štoly, společnosti E.ON.  
Tato úhrada vznikla na základě smlouvy o připojení 2018/D/0075, která byla dříve 
uhrazena z ORG  Drobné investice.  

 

Rada města schvaluje navýšení ORG 1 401 000 000 „Zprovoznění a zabezpečení 
levé štoly Pod Zárubou, Kuřim“  ve výši  8.000 Kč. 

 

Vyřizuje: OI, Bc. Zuzana Konečná 



 

Příloha č.1 k žádosti o rozpočtové opatření 
 
Pro léta 2017,2018 jsme obdrželi dotaci z Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu: Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 

2017 ve výši 570.000,-Kč při rozpočtových nákladech 970.022,-Kč.  
Při nákladech nižších jsme oprávněni čerpat dotaci ve výši 58,76% vůči našemu 
spolufinancování.  
Náklady na realizaci projektu byly 900.889,- jsme tedy povinni vrátit JMK 40.638,-Kč. 

Dotace byla na účet města zaslána v roce 2017, žádám tedy touto cestou o rozpočtové 
opatření, aby mohla být dotace poukázána zpět na účet JMK.  
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

